ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TN Lấp Vò, ngày        tháng        năm 2024

V/v khẩn trương kiểm tra,

quản lý khu đất mũi tàu cầu

Simona do Nhà nước quản lý

thuộc xã Vĩnh Thạnh

 Kính gửi:

     - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

     - Uỷ ban nhân dân xã Vĩnh Thạnh.

Thực hiện Thông báo số 1080-TB/VPHU ngày 10 tháng 01 năm 2024

của Văn phòng Huyện ủy Lấp Vò, ý kiến của Thường trực Huyện ủy về báo

cáo tiến độ thực hiện một số nội dung thuộc lĩnh vực Kinh tế - xã hội,

Trên cơ sở ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân

Huyện đã chỉ đạo các cơ quan chuyên môn Huyện và UBND xã Vĩnh Thạnh tổ

chức kiểm tra, xác định phạm vi đất đã thu hồi, bồi thường thực hiện công trình

Cầu Simona. Theo đó, đã xác định, phục hồi được 11/11 mốc và tổ chức cắm

mốc, làm điểm gửi các mốc để quản lý khu đất công nêu trên. Tuy nhiên, qua

khảo sát sơ bộ trên phần đất đã thu hồi có một số hộ dân sử dụng đất để xây

dựng mái che, xây dựng nhà lấn chiếm một phần, có trường hợp để cây kiểng

trên đất,… tại 02 bên mố cầu Simona.

Để quản lý chặt chẽ khu đất công nêu trên, Ủy ban nhân dân Huyện yêu

cầu các đơn vị nêu trên khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Giao Uỷ ban nhân dân xã Vĩnh Thạnh

- Có trách nhiệm quản lý đối với phần diện tích đất công đã được xác định và

cắm mốc, không để phát sinh thêm trường hợp hộ dân lấn, chiếm sử dụng.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị

liên quan tổ chức kiểm tra, xử lý đối với các trường hợp hộ dân sử dụng phần

diện tích đất công đã lấn, chiếm; báo cáo kết quả thực hiện về UBND Huyện,

thời gian thực hiện trong tháng 4 năm 2024.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm theo dõi, đôn

đốc, hướng dẫn UBND xã Vĩnh Thạnh tổ chức thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);
- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- Phòng KTHT, Tư pháp;

- LĐVP + C/v (H.Nam);

- Lưu: VT, TN&MT, N.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Nam

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T11:53:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Hoàng Nam<thnam.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T13:50:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T13:50:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T13:50:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T13:50:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!